[image: ]
INDICAÇÃO Nº 384/2020

Assunto: Solicita a canalização do Córrego localizado na Rua Filomena Zupardo, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, para execução de canalização do Córrego localizado na Rua Filomena Zupardo, Bairro Jardim Santa Filomena.

Ocorre que o referido córrego está exalando um insuportável odor durante todo o dia, principalmente nos dias de mais calor, causando enorme desconforto aos moradores, impossibilitando-os de terem uma vida tranqüila e saudável.

Tal medida é de extrema necessidade, representando iminente perigo com a erosão nas margens do córrego, além dos transtornos causados aos que por ali transitam ou residem.

SALA DAS SESSÕES,  10 de agosto de 2020.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 8218/2020 - 11/08/2020 10:56